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namoorthy Christiansen (STC) og Bettina Spleth Bazuin (BSB).  

Afbud: Ingen 

Øvrige deltagere: Sine Sø Kristensen (SSK) (referent) 

Ad 1. Konstituering af nyt SA-udvalg 

HL bød velkommen til det nye SA-udvalg. Medarbejdersiden i udvalget orienterede om, at de havde konstitue-
ret sig forud for mødet og genvalgt Bettina Spleth Bazuin (BSB) til næstformand. Det blev i relation til dette be-
sluttet, at det nye udvalg præsenterer sig på afdelingsmødet d. 21. april. 

Ad 2. Orientering om organisationsændring på kommunikationsområdet 

HL orienterede om, at direktionen har besluttet, at kommunikationsområdet skal samles i en ny fælles kommu-
nikationsafdeling, hvilket også er udmeldt via AAU Update. Der har forinden kørt en fortrolig proces, hvor alle 
kommunikationsressourcer og -medarbejdere er blevet drøftet. Der har dog fra HSU været et ønske om, at pro-
cessen derefter ikke skulle køres fortroligt, og beslutningen blev derfor meldt bredt ud på samme tid, som de 
berørte medarbejdere blev orienteret om beslutningen.  

HL bemærkede, at der i STS er nogle få rene kommunikationsopgaver, og det er forventningen, at de opgaver 
flyttes til AAU Kommunikation. STS har ikke kommunikationsmedarbejdere ansat, og derfor vil ingen med-
arbejdere fra STS blive flyttet til AAU Kommunikation. Det vil betyde en mindre besparelse på den økonomiske 
ramme i STS. Ledergruppen drøfter på den baggrund, hvordan vi kan tilpasse rammen og opgaver.  

SA-udvalget spurgte til, hvilken betydning omorganiseringen forventes at få for de kommunikationsopgaver, 
som Studieservice ønsker kommunikationsafdelingens bistand til at løse fremadrettet. HL svarede, at der fore-
ligger et stort arbejde med at falde på plads i den nye organisering, og at det derfor er for tidligt at sige noget 
om dette. Endvidere blev der fra udvalget spurgt til, hvordan udmeldingen fra universitetsdirektøren på Update 
skal forstås i relation til øvrige besparelser og afskedigelser på AAU. HL tilkendegav i denne sammenhæng, at 
det er velkendt, at universitetet står over for økonomiske udfordringer ud fra forventninger til optag og kom-
mende politiske reformer. Dog er det fortsat for tidligt at sige, om de økonomiske udfordringer får konkrete kon-
sekvenser.   
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Ad 3. Orientering vedr. langtidssygemeldinger 

BSB fremlagde, at medarbejdersiden af udvalget ønskede en drøftelse af, i hvilket omfang det er muligt at blive 
orienteret, når kollegaer bliver sygemeldt for en længere periode. Drøftelsen var ønsket med baggrund i, at det 
kan være relevant at vide i både faglig og social sammenhæng. Medarbejdersiden lagde dog vægt på, at hvis 
der skulle meldes noget ud, så skulle det være med den sygemeldte medarbejders ønsker og behov i fokus. HL 
tilkendegav, at det ofte kan være vanskeligt at orientere bredt om den type sygemeldinger, da det er fortroligt. 
Der er dog mulighed for, at nærmeste leder kan spørge den sygemeldte, hvilken information vedkommende 
ønsker, der skal gives om sygemeldingen, men der er fortsat mange hensyn at tage. Det blev konkluderet, at 
der ikke kan laves en generel udmelding omkring sygemeldte til alle medarbejdere. 

Ad 4. Studieservices deltagelse i Husrådet 

LS orienterede om, at Husrådets arbejde med selve flytningen nu er afsluttet. Rådet overgår således til at være 
et udvalg med fokus på aktiviteter på tværs af huset. I øjeblikket sidder to repræsentanter fra SA-udvalget i 
Husrådet. LS spurgte i relation til dette, om det fortsat er ønsket, at to repræsentanter fra Studieservice sidder i 
rådet. SA-udvalget drøftede spørgsmålet, og det blev besluttet, at der bør sidde én repræsentant fra Studieser-
vices aktivitetsudvalg i Husrådet, hvormed der opnås størst mulig sammenhæng mellem aktiviteterne i Studie-
service og aktiviteterne i huset. Samtidig blev det besluttet, at Fie Bols Thomsen, der sidder i STS’ aktivitetsud-
valg, indtræder i Husrådet i stedet for Heidi Friis Thomsen, og at Lone Sander udtræder af Husrådet. Aktivitets-
udvalget bedes på den baggrund drøfte, om der skal udpeges en suppleant fra aktivitetsudvalget, således at 
det sikres, at der altid er deltagelse fra Studieservice i Husrådets møder.  

Ad 5. Kommende punkter på SA-udvalgsmøder 

HL orienterede om, at der nu foreligger relevante sygefraværsstatistikker, og at disse derfor vil blive drøftet på 
næstkommende ordinære møde. Derudover er der i Fælles Service Samarbejdsudvalg (FSA) taget beslutning 
om en lokalaftale i forhold til distancearbejde (hjemmearbejde), hvilket betyder, at der mellem medarbejder og 
leder skal indgås en nedskrevet aftale om rammerne for hjemmearbejde for et år ad gangen. Denne aftales 
drøftes ligeledes på næstkommende SA-udvalgsmøde.   

Udvalget drøftede desuden et ønske om en temadag eller lignende, hvor der sættes fokus på SA-udvalgets 
arbejde. Det blev drøftet, at en temadag evt. kan afholdes til efteråret, når ansættelsen af ny vicedirektør er på 
plads. Det blev besluttet, at MØ kontakter Samarbejdssekretariatet for at høre deres forslag til input på en te-
madag med fokus på synlighed/medarbejderinvolvering. MØ orienterer udvalget om Samarbejdssekretariatets 
forslag på næstkommende møde.  




